5. Tertium praeceptum est ab eodem Claudio Aquaviam latum 23. Septemb. 1602. ne vlius è societate Patribus Dominicanis opinionem illam posse per epistolam confessionem fieri, & absolucionem impetrari attribuit. Quid praeceptum ipsius etiam Dominicani comparatione nostræ societatis à suo Generali impostum est. Finis huius praecepti fuit, ut vno & pax, quam haec grauissima religione inter se habere debent, quæcunque religioni Christianæ, & proximorum salvi, & aedificationis maximè necessaria est, scindetur. Materia huius præcepti est, ne vlius è Societate supradictâ falsam opinionem, & à Clem. V. III. damnatum Patrib. Dominicanis attribuat, sive verbo, sive sermone, sive in cathedra, sive in communibus consuetudinibus. Quoconvenient modo attribuat, aduersus hoc praeceptum delinquit, sed est valde notandum verbum attribuit. Non enim prohibetur dicere, scribere, seu referre auctores, qui ex Dominicana familia huius opinioni damnatae ante condemnationem adhaeruerunt (hoc enim præstante rebus scribentes illam quæstioinem) sed prohibetur Dominicam familiam auctorem, & principem illius opinionis facere, id enim sonat verbum attribuit, quod idem est, ac imputo.

6. Quartum praeceptum ob eandem causam, & ab eodem præposito Generali latum sub priuatione, vocis actiua, & passiva, est, ne vlius ex nostris denigret religionem, doctrinam, & sanctitatem Dominicanorum Patrum. Idemque praeceptum ipsius est à suo Generali impostum comparatione nostrorum. Tota difficultas huius præcepti est in explicando quid sit denigrare religionem, doctrinam, & sanctitatem aliquius? Censoitur tunc contingere, quando vel additione, vel diminutione verborum de illius sanctitate, religione, & doctrina falsum aliquid proficeret, sinistrorum opinionem quantum est ex te in aliorum animos induceret. Itemque quando secretum defictum publicaret. His enim vilia famam alicuius, & rectam illius estimationem denigras; siquidem ab opinione, quia iustitia possideret, inique cum deturbas. Quocirca in præsentia aduersus hoc præceptum delinquit, frater dominum Patrum Dominicanorum falsam, periculam, fundamentum carentem pronuncias. Quod non solum verum credo, cum de doctrina generali loqueris, sed cum de aliqua doctrina in particulari sermonem facis, si illam periculose opinionis censura inuras, cum tamen communiter à doctribus non sit reputetur iustificare enim istam estimationem, quam illa doctrina possideret, tollere incedas. Impugnare autem eorum doctrinam, quam reputas minus probabilem, vel tuo iudicio falsam rationibus efficiacibus, sed non exaggerationibus, ut sic veritas manifestetur, & audientes illi non adhaerant, non est contra hoc